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گزارش

حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی، با اشاره به تصویب نامه 
هیات وزیران در مورد جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: این تصویب نامه 
به تازگی ابلاغ شده و کارهای اجرایی آن در حال انجام است. تجارت نیوز 
نوشت:روز یکشنبه شاخص کل بورس رکورد شکست و به محدود یک و نیم 
میلیونی رسید. همزمان، سهام عدالت همسو با شاخص کل بورس حرکت کرد. 
بدین ترتیب، ارزش سهام عدالت 532 هزار تومانی با افزایش 0.4 درصدی به 

13 میلیون و 34 هزار تومان رسید.
 امروز اما ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز یکشنبه، 1.2 درصد کاهش 
یافت. در روز دوشنبه، ارزش سبد 532 هزار تومانی، یک میلیون تومانی و 
4۹2 هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به 11 میلیون و 42۹ هزار تومان، 
21 میلیون و 532 هزار تومان و 10 میلیون و 5۹۹ هزار تومان رسید.اما 
قرار است سهام عدالت چه زمانی به دست جاماندگان برسد؟ در این زمینه، 
رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرده که طبق قانون بودجه سال جاری، 
سهام عدالت جاماندگان امسال باید حتما پرداخت شود.حسین قربان زاده با 

اشاره به تصویب نامه هیات وزیران در مورد جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: 
این تصویب نامه به تازگی ابلاغ شده و کارهای اجرایی آن در حال انجام است.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که سهام عدالت چه زمانی به جاماندگان 
تخصیص خواهد یافت، اظهار تخصیص سهام عدالت به جاماندگان در قانون 
بودجه سال جاری پیش بینی شده است و بنابراین فرایند آن امسال باید انجام 
شود. البته پرتفوی این سهام به اصلاحیه نیاز دارد که متن اصلاحیه به دولت 
ارسال شده این متن اطلاح خواهد شد. مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک 
از مشمولان معادل حداکثر 100 میلیون ریال با اعمال 50 درصد تخفیف به 
صورت اقساط سالانه و به مدت 10 سال است.آنطور که اعلام شده قرار است 
پرتفوی جاماندگان از بخشی از سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس تشکیل شود. 
البته احتمال تغییر هم وجود دارد.بر اساس اطلاعات موجود، آنهایی که دارای 
سهام عدالت 532 هزار تومانی هستند، قرار است یک میلیون تومان دریافت 
کنند. افرادی هم که دارنده سهام عدالت یک میلیون تومانی هستند، دو میلیون 

تومان سود سهام عدالت دریافت می کنند.همچنین، مشاور رئیس سازمان بورس 
طی سخنانی خبر داده است که سود سهام عدالت برای همه سهامداران به 
صورت یکجا از طریق شماره حساب اعلام شده در سجام واریز می شود.پیمان 
حدادی در مورد پرداخت سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال گذشته 
شرکت های سرمایه پذیر، اظهار کرد: سود کسب شده شرکت های سرمایه پذیر 
سهام عدالت که مربوط به عملکرد سال 1400 است، حدود دو برابر کل سود 
سال ما قبل است و امسال براساس مصوبه شورای عالی بورس در دو مرحله 
پرداخت می شود.وی افزود: اولین مرحله سود سهام عدالت تا آخر آذر امسال 
یا حداکثر دو سه روز اول دی ماه سال جاری طبق وعده داده شده پرداخت 
می شود.مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت نیز گفت: برای 
دارندگان سهام به ارزش اسمی 532 هزار تومانی در مرحله اول 500 هزار تومان 
سود در آخر آذر پرداخت می شود و در مرحله دوم در اسفند امسال یا اوایل 
فرردین سال آینده 500 هزار تومان دیگر پرداخت می شود.یعنی در مجموع یک 
میلیون تومان سود به اندازه دو برابر کل سود سال گذشته پرداخت می شود و به 
همین نسبت برای کسانی که سهام عدالت به ارزش یک میلیون تومان دارند، در 

هر مرحله از پرداخت، یک میلیون تومان سود پرداخت می شود.

سهامعدالتچهزمانیواریزمیشود؟

کشف۱۰هزارمیلیاردتومانفرارمالیاتی
درسالجاری

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با فرار مالیاتی 
بر استفاده حداکثری از ابزارهای قانونی در مقابله با فرارهای مالیاتی بزرگ خبر 
داد.داود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با 
فرار مالیاتی که عملکرد واحدهای بازرسی مالیاتی و هیات های بازرسی موضوع 
ماده 1۸1 قانون مالیات  های مستقیم مورد ارزیابی قرار گرفت، بر ضرورت تمرکز 
واحدهای بازرسی مالیاتی بر مودیان مهم و فرارهای مالیاتی بزرگ و همچنین 
کوتاه کردن دوره زمانی تشخیص، مالیات  های متمم و دوره دادرسی و هیات  های 
حل اختلاف مالیاتی رسیدگی کننده به این پرونده ها تاکید کرد.منظور افزود: 
اقدامات قضایی و قهری در جمع آوری و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک و 
مستندات مودیان می بایست بصورت حداقلی و صرفا در موارد اضطرار انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: با تشکیل و تقویت واحدهای مقابله با فرارهای مالیاتی در 
ادارات کل امور مالیاتی در سال جاری تاکنون حدود 30 هزار پرونده در اجرای 
ماده 1۸1 قانون مالیات های مستقیم تعیین تکلیف شده است که ارزش اوراق 
تشخیص متمم صادره بالغ بر 10 هزار میلیارد تومان بوده و حدود 2 هزار میلیارد 

تومان از آن قطعی شده است.

هنوزهیچخودروییواردکشورنشدهاست
سخنگوی گمرک درمورد آخرین وضعیت واردات خودروهای خارجی به 
کشور گفت: تا این لحظه هیچ خودرویی وارد کشور نشده است.به گزارش ایسنا، 
شمارش معکوس برای ورود خودروهای خارجی به کشور آغاز شده است و در 
این راستا وزارت صمت سیزدهم آذرماه اعلام کرد که فرآیند واردات خودرو به 
کشور سرعت گرفته است و برخی مدل ها به پشت مرز رسیده اند.همچنین 22 
آذرماه فاطمی امین، وزیر صمت اعلام کرد که از ابتدای آبان ماه که آیین نامه 
واردات خودرو نهایی شد 400 متقاضی تقاضای خود را اعلام کرده اند که 2۷ 
مورد از آنها واجد شرایط اولیه بوده و چهار شرکت ثبت سفارش انجام داده و 
اولین خودروهای وارداتی هفته آینده در گمرک است.با این حال به نظر می رسد 
هنوز هیچکدام از خودروها وارد خاک کشور نشده اند.بر این اساس سیدمرتضی 
عمادی، سخنگوی گمرک به ایسنا توضیح داد: گمرک تا کنون سندی دریافت 
نکرده است و طبق آخرین اطلاعاتی که از گمرکات مختلف مخصوصا جنوب 

کشور دریافت کرده ایم تا این لحظه هیچ خودرویی وارد نشده است.

رشد۷۲درصدیتولیدکنسانترهزغالسنگایمیدرو
طبق آمار ارائه شده توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو(، دو شرکت زیرمجموعه این سازمان از ابتدای سال جاری تا پایان 
آبان ماه، بالغ بر 52۶ هزار تن زغالسنگ تولید کرده اند که نسبت به تولید آن 
در مدت مشابه سال گذشته، ۷2 درصد رشد را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، 
طبق آمار، دو شرکت زغالسنگ طبس و زغالسنگ مرکزی البرز که زیر مجموعه 
ایمیدرو هستند، از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه امسال، 52۶ هزار و 221 تن 
کنسانتره زغال سنگ تولید کرده اند که نسبت به 305 هزار و و 2۷4 تن تولیدی 
در مدت مشابه سال گذشته،  ۷2 درصد بیشتر شده است.از این میزان، شرکت 
زغال سنگ طبس 455 هزار و 540 تن و زغال سنگ البرز مرکزی ۷0 هزار 
و ۶۸1 تن را تولید کرده اند.همچنین، آمار ارائه شده نشان می دهد که همین 
شرکت ها طی هشت ماهه 1401، حدود یک میلیون و 4۹۶ هزار و ۹33 تن 
کانسنگ زغال سنگ استخراج کرده که در مقایسه با میزان استخراج آن در هشت 
ماهه 1400 معادل ۸23 هزار و 3۶۶ تن، ۸2 درصد افزایش استخراج را نشان 
می دهد.از این میزان کانسنگ استخراج شده، به تربیت شرکت زغال سنگ طبس 
یک میلیون و 2۷۷ هزار و 423 تن، مجتمع زغال سنگ طبس 122 هزار و ۸۶1 
تن و شرکت زغال سنگ البرز مرکزی ۹۶ هزار و ۶4۹ تن استخراج داشته اند.  
میزان ارسال کنسانتره به شرکت های داخلی نیز طی هشت ماهه امسال، 511 
هزار و 205 تن بوده که نسبت به 31۹ هزار و 3۹۹ تن ارسال شده در مدت 

مشابه سال گذشته؛ ۶0 درصد افزایش یافته است.

ادغامشرکتهایزیاندهباشرکتهایبزرگتر
مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر با اشاره به ادغام و تجمیع شرکت های 
زیان ده با شرکت های بزرگتر گفت: اگر بورسو فرابورس اجازه دهد، تا نیمه سال 
آینده، مجموعه های کوثر بورسی خواهند شد.ناصر فخاری در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با بیان اینکه هنوز وارد بورس نشده ایم، گفت: این برنامه ریزی و 
جهت گیری ما است. باید شرکت های ما وارد بورس شوند تا بتوانیم سهام را به نام 
آن ها کنیم. جامعه هدف ما قریب به 50 هزار عضو دارد. بخشی از این سهام را 
به نام شان خواهیم کرد. اگر هم بتوانیم به صندوق با درآمد ثابت تبدیل خواهیم 
کرد تا سه دهک پایین جامعه ایثارگری منتظر سود سهام در پایان سال نباشند، 
بلکه ماهیانه بتوانند از درآمدش استفاده کنند تا به قول شما طعم سهام داری 
مستقیم را بچشند. بنابراین اگر بورس و فرابورس اجازه بدهند حتما تا نیمه سال 

آینده این اتفاق می افتد.

پیشرفت۶۴درصدیمسکنملیدرروستاها
به گفته معاون امور بازسازی بنیاد مسکن، حدود 1۹۸ هزار واحد طرح نهضت 
ملی مسکن در روستاها توسط بنیاد در حال ساخت قرار دارد که میانگین 
پیشرفت فیزیکی واحدها به حدود ۶4 درصد رسیده است.به گزارش ایسنا، بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی مسئولیت اجرای یک میلیون و ۶00 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن دولت سیزدهم را در روستاها، شهرهای کوچک و برخی دیگر از شهرها 
بر عهده دارد که به گفته معاون بنیاد 1۹۸ هزار واحد با میانگین پیشرفت ۶4 
درصد در دست ساخت قرار دارد.مجید جودی با اعلام این مطلب به پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی گفت: علاوه بر واحدهایی که در روستاها تحت عنوان 
طرح نهضت ملی مسکن در دست احداث قرار دارد از محل اعتبارات سال 1401 
مصوب آذر سال جاری حدود 200 هزار واحد در برنامه ساخت در روستاها قرار 
گرفته که از این تعداد واحد در برنامه امسال بنیاد مسکن حدود 105 هزار واحد 

توسط بانک های عامل به امور استان ها ابلاغ شده است.

۱۰۹۸شرکتدانشبنیانمشمولمعافیتمالیاتیشدند
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور فهرست اطلاعات یک هزار و ۹۸ شرکت 
و مؤسسه دانش بنیان مشمول معافیت مالیاتی در سال مالی 1400 را جهت اجرا 
به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.به گزارش ایرنا از سازمان 
مالیاتی، در نامه داود منظور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 
آمده است: به پیوست تصویر نامه شماره ۹2۶24/11 مورخ 1401/0۸/1۹ معاون 
محترم علمی، فناوری و اقتصاددانش بنیان رئیس جمهور منظم به اطلاعات 
یک هزار و ۹۸ شرکت و مؤسسه دانش بنیان مورد تأیید کارگروه موضوع ماده 
)4( آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسه های دانش بنیان و 
تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات برای سال 1400 برای اطلاع و بهره برداری 
ارسال می شود.لازم به ذکر است مصادیق فعالیت های دانش بنیان مربوط به 
شرکت ها و مؤسسه های مذکور در سامانه سنیم این سازمان بارگذاری شده است.

طلایجهانیبههمراهفلزاتگرانبهاصعودیشد
قیمت طلا روزگذشته افزایش یافت زیرا دلار ضعیف تر قیمت شمش را برای 
خریداران خارجی ارزان تر کرد، اگرچه چشم انداز افزایش بیشتر نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو آمریکا در سال آینده، رشد را کنترل کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا روز دوشنبه با 1.2 درصد افزایش به 1۷۹4 دلار و 20 سنت رسید و 
قیمت طلا در بازار آمریکا نیز با 0.0۷ درصد افزایش به 1۷۹5 دلار و 20 سنت 
رسید. شاخص دلار 0.1 درصد کاهش یافت.ایپ جان رانگ استراتژیست بازار 
IG  گفت: با توجه به این که علیرغم تصمیم گیری تندروانه از سوی فدرال رزرو، 
واکنش صعودی دلار و بازدهی آن هنوز محتاطانه به نظر می رسد، قیمت طلا 
تلاش کرد تا زیان را جبران کند.پس از آنکه جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت، 
علیرغم نگرانی های فزاینده رکود، بانک مرکزی ایالات متحده در سال آینده 
افزایش بیشتری خواهد داشت، طلا بزرگ ترین کاهش هفتگی خود را از اواسط 
نوامبر به ثبت رساند. طلا به عنوان پوششی در برابر تورم و عدم قطعیت های 
اقتصادی در نظر گرفته می شود اما افزایش نرخ بهره تمایل به کاهش جذابیت 
شمش دارد.ایپ گفت: در حالی که طلا به عنوان دارایی امن تلقی می شود، 
مواردی وجود دارد که به نظر می رسد قیمت ها از وضعیت امن جدا شده است، 

زمانی که عواملی مانند سیاست های فدرال رزرو وارد عمل می شوند.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: وقتی قدرت و 
مسئولیتی نداشته باشی، راحت می توانی اعتراض و انتقاد 
کنی. این مصداق بارز همان ضرب المگل معروف است که 
می گوید: بیرون گود نشسته و می گوید لنگش کن! حکایت 
وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت رئیسی و برخی از منتقدان 

دولت گذشته هم همینطور است. 
وقتی مسئولیتی ندارند و از بیرون نظاره گر هستند، نقد 
می کنند و پیشنهاد می دهند، اما وقتی مسئولیت را بر عهده 
می گیرند، فراموش می کنند که زمانی خودشان منتقد بودند 
و حتی راهکار هم ارائه می دادند! اما معلوم نیست حالا که 
مسئولیت دارند، چرا همان نقدها و راهکارهایشان را عملیاتی 

نمی کنند!
دیروز )دوشنبه( نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
مجلس شورای اسلامی از ارائه طرح تقاضای استیضاح وزیر 
اقتصاد در مجلس شورای اسلامی خبر داد. محمدحسن 
آصفری در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: به دلیل 
مشکلات فراوانی که امروز در امور اقتصادی کشور به ویژه 
در بازار سرمایه و ارز وجود دارد، طرح استیضاح وزیر اقتصاد 
در مجلس شورای اسلامی کلید خورد.وی افزود: توجه نکردن 
وزیر اقتصاد به وعده های خود در خصوص افزایش ارزش 
پول ملی و کاهش قیمت ارز از جمله محورهای مهم این 

طرح استیضاح است.
خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت رئیسی، یکی از همان 
منتقدان دولت گذشته است. او یکی از همان 24 نفری است 
که در دولت گذشته به عنوان اقتصاددان در نامه به حسن 
روحانی مدعی شدند  با 10راهکار، بدون کمک خارجی، 
می توان اقتصاد ایران را نجات داد.آنها در روز 2۷ دی 13۹۸ 
در نامه به حسن روحانی نوشتند: امروز در بانک مرکزی 
فرمودید بلد نیستید با تکیه بر داخل و بدون کمک خارجی 

مشکلات اقتصاد ایران را حل کنید. 
یادآوری می کنیم کثیری از کارآفرینان و کارشناسان 
کشور تأکید دارند مشکلات اصلی اقتصاد کشور، بیشتر 
ناشی از سوءمدیریت و »تحریم داخلی« است نه خارجی.
اینجانبان جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و 
پژوهشگران اقتصاد ایران، در پاسخ به فراخوان ضمنی امروز 
شما، با حسن نیت و حسب وظیفه ملی، 10 راهکار کم هزینه 
و مؤثر در کوتاه مدت را که بدون تکیه بر خارج، می تواند 
اقتصاد ایران را از بن بست فعلی نجات دهد تقدیم می کنیم:

1. صدور مجوزهای کسب وکار را سهل و انحصار 
دسترسی به شغل را حذف کنید.

2. همه سفارتخانه های ایران را مأمور کنید با تمام توان به 
کمک صادرکنندگان کالاها و خدمات ایرانی بشتابند.

3. بانکها را از خرید و نگهداری املاک و رقابت با یکدیگر 
برای بالابردن نرخ سود سپرده منع کنید.

4. بازار سرمایه را مأمور کنید با استفاده از ابزارهای جدید 
مالی و تسهیل انتشار اوراق، نقدینگی موجود را به سوی 

تولید هدایت کند.
5. به سازمان »تأمین اجتماعی« دستور دهید به جای 
فشار غیرقانونی بر واحدهای تولیدی برای تأمین مخارجش، 
هزینه های زایدش را مهار کند و جلوی هدر رفتن منابعش 

را بگیرد.
۶. به بانک مرکزی دستور دهید با روشهای نوین جایگزین 
سوئیفت نظیر رمزارزها، پیمانهای پولی دوجانبه با شرکای 

اصلی تجاری و... تحریمهای بانکی کشور را کم اثر کند.
۷. وزارت کشور را مأمور کنید با اجرای ماده 1۶ قانون 

بهبود محیط کسب وکار، برای تولیدکنندگان کوچک ایرانی، 
بازار و امکان فروش فراهم کند.

۸. در تصمیم 3ماه پیش تان درباره بنزین بازنگری و 
دستورفرمایید سهمیه بنزین، به جای هر خودرو، به هر کارت 
ملی تخصیص یابد و نرخ بنزین خارج از سهمیه، از سازوکار 

عرضه و تقاضای سهمیه ها به دست آید.
۹. با شناسنامه دار کردن همه تراکنش های بانکی و تلفیق 
بانکهای اطلاعاتی موجود، از حدود 100هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی ثروتمندان جلوگیری و کسر بودجه موجود را 
جبران کنید. فردی را هم که ۷ سال پیش به شما تلقین 
کرد نباید در حسابهای شهروندان سرک کشید، برای 

همیشه از خود برانید.
10. با تصویب و اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، 
تقاضای سوداگری را از بازارهای خودرو، مسکن، طلا و 
ارز بیرون کنید تا سرمایه های مردم به جای سوداگریهای 
ضدتولیدی، به سوی تولید هدایت شوند.زیر این نامه امضای 
چند نفر دیده می شود که آنها را می شناسید؛ از جمله 

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت رئیسی،  مالک شریعتی، 
مجتبی رضاخواه و مجتبی توانگر نمایندگان فعلی مجلس 
و چندین نفر دیگر. در واقع تعدادی از افرادی که این نامه 
را نوشته بودند در یک سال و نیم اخیر در دولت یا مجلس 
بودند اما حاصل عملکرد آنها چیزی نزدیک به صفر بوده 
است. مهمترین آنها احسان خاندوزی است؛ همان فردی 
که پیش از روی کار آمدن دولت رئیسی مدعی شده بود 
اگر دولت بعدی هیچ کاری نکند تورم  10 تا 15 درصد کم 
خواهد شد. اما بر خلاف نظر او، در دولت بعد از روحانی که 
اتفاقا وزیر اقتصادش همین فردب ود، تورم بالای 40 درصد 
باقی ماند و درباره اقلام خوراکی، نرخهای تورمی کم سابقه و 

حتی بیسابقه ثبت شد.
 عملکرد مرد منتقد دولت قبل، در دولت رئیسی در قامت 
وزیر اقتصاد به گونه ای بود که تقریبا برای هیچکدام از 
10 موردی که بابت انجام ندادن آن از دولت روحانی انتقاد 
کرده بود و برخی در حوزه مسئولیت وزارت اقتصاد بود، هیچ 
برنامه عملیاتی نداشت.مردم بهتر می توانند قضاوت کنند که 
کدام یک از موارد فوق عملیاتی شد. نه صدور مجوزهای 
کسب و کار سهل شد، نه نقدینگی به سمت تولید هداست 
شد، نه مشکل بورس حل شد، نه رشد شتابان قیمت دلار 
و سکه و طلا متوقف شد، نه برای تولیدکنندگان کوچک 
اقدامی انجام شد، نه بانک مرکزی توانست اثر تحریمها را 
کم کند، و نه برای سازمان تامین اجتماعی و نه برای بنزین 

فکری شد! 
وضعیت بغرنج اقتصادی کشور روشنتر از آن است که 
بتوان آن را نادیده گرفت. آنقدر وضعیت اقتصاد کشور ناگوار 
است که حتی خردادماه هم یک بار موضوع استیضاح وزیر 
اقتصاد مطرح شده بود. اما حالا اوضاع از خرداد هم بدتر 
است. چراکه دیگر کوچکترین امیدی به لغو تحریم نیست و 
مشکلات اقتصادی از شش ماه پیش هم بیشتر شده است و 
مشخص نیست خاندوزی و تیم همراه او که قبل از روی کار 
آمدن دولت رئیسی، برای استفاده از توان داخلی و مقابله با 
تحریم راهکار ارائه می دادند، تاکنون چه می کردند! احتمال 
استیضاح خاندوزی بالاست اما شاید باز هم در آخرین 
لحظات، نمایندگان مجلس یا از استیضاح منصرف شوند یا 
حتی اگر تا پای استیضاح پیش رفتند، به وزیر مربوطه رای 
اعتماد دهند؛ کاری که به تازگی در مورد وزیر صنعت، معدن 

و تجارت هم انجام دادند!

نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری نشست 
شورای عالی کار در روز سه شنبه خبر داد و گفت: رقم 
هزینه سبد معیشت کارگران هنوز به طور دقیق مشخص 
نیست ولی قطعا از ۹ میلیون تومان در ماه بیشتر شده است.

هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا، درباره برگزاری جلسه 
ماهانه شورای عالی کار گفت: با توجه به ارسال دعوتنامه ها 
از سوی وزارت کار، فردا جلسه شورای عالی کار با حضور 
نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان تشکیل می شود.
وی درباره دستور کار جلسه فردا، گفت: محورهای جلسه 
فردا یکی اصلاح آیین نامه ماده 1۶4 قانون کار است که به 
انتخاب نمایندگان کارگر و کارفرما و دولت در مرجع هیات 
تشخیص ادارات کار اشاره دارد و قرار است این آیین نامه 
به روز شود و هر یک از گروهها پیشنهادات خود را مطرح 

خواهند کرد.ابوی ادامه داد: موضوع بعدی،  ارائه گزارشی در 
خصوص بررسی نرخ دستمزد در سال جاری و دستمزد 
آینده است که از سوی مرکز پژوهشهای تامین اجتماعی 
صورت خواهد گرفت. این مرکز سال گذشته به ما در بحث 
تعیین هزینه سبد معیشت و رقم دستمزد کمک بسیاری 
کرد و یکی از مراکزی بود که خواسته بودیم آثار افزایش 
دستمزد را مورد بررسی قرار دهد و روشها و مدل های جدید 

ارائه کند.
 این مرکز، نرخ دستمزد و آثار تورمی آن در جامعه را مورد 
بررسی و ارزیابی قرار می دهد و ما در جلسه فردا تصمیم 
می گیریم که کمیته دستمزد شورای عالی کار نیز به این 
بحث ورود کند و فعال شود.دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران با اشاره به تعیین هزینه ماهانه سبد معیشت 

کارگران در سال گذشته، گفت: سال گذشته هزینه سبد 
معیشت خانوارهای کارگری در شورای عالی کار ۸ میلیون 
و ۹۷۹ هزار تومان تعیین شد ولی امسال بالاتر رفته است. 
البته هنوز به طور دقیق نمی توان رقم هزینه سبد معیشت 
را اعلام کرد ولی قطعا از ۹ میلیون تومان در ماه بیشتر شده 
است.ابوی گفت: تشکیل کمیته دستمزد، مصوب شورای 
علی کار است و نیاز مبرمی به وجود این کمیته داریم چرا 
که تعیین هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری 
توسط کمیته دستمزد مبنایی برای تصمیم گیری و محاسبه 
دستمزد است.نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره 
به افزایش هزینه های سبد معیشت کارگران درباره آغاز به 
کار کمیته دستمزد، گفت: در کانون انجمن های صنفی 
کارگران یک کمیته مزد داخلی داریم که همه ساله همزمان 

با بررسی ابعاد مزد تشکیل می شود و وضعیت معیشت 
خانوارهای کارگری در استانها و نقاط مختلف را مورد بررسی 
قرار می دهد؛ علاوه بر این، وزارت کار هم یک نظرسنجی 
در خصوص رقم دستمزد و اینکه چه آثاری در جامعه دارد 
ارائه می دهد و بر مبنای گزارشها نسبت به تعیین مزد در 
کمیته دستمزد شورای عالی کار تصمیم گیری می شود.به 
گزارش ایسنا، بهمن ماه سال گذشته کمیته دستمزد شورای 
عالی کار هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران را ۸ میلیون 
و ۹۷۹ هزار تومان تعیین کرد و معاون روابط کار وزیر کار 
 اعلام کرد که این رقم، با محاسبه اقلام خوراکی و غیر

 خوراکی و برگزاری جلسات مستمر کمیته مزد و حاصل 
همراهی و تلاش شرکای اجتماعی در شورای عالی کار رقم 

خورد.

احتمالاستیضاحوزیریکهفقطپیشازدورانوزارت،راهکارمیداد!

وزیر اقتصاد در آستانه خروج از دولت

نمایندهکارگراندرشورایعالیکار:

هزینهماهانهسبدمعیشتکارگرانبیشاز۹میلیونتومان

رئیس کل بانک مرکزی افزایش پنج درصدی نرخ 
سود بانکی را رد کرد و گفت: فعلا هیچ نرخی برای 
سود سپرده تعیین نشده است.به گزارش ایسنا، علی 
صالح آبادی در همایش تحول دیجیتال بانک و بیمه، 
اظهار کرد: در شرایط تحریم یکی از مواردی که آمریکا 
از آن استفاده می کند حکمرانی دلار است، این کشور 
به دلیل اشرافی  که روی حکمرانی دلار دارد که اگر 
یک دلار در دنیا جابه جا شود، بر آن نظارت می کند 
و ما هم می خواهیم حکمرانی ریال را تقویت کنیم که 
هم نظارت بر آن آسان تر شود و هم جلوی پولشویی 
و فساد گرفته شود.وی ادامه داد: استفاده از هوش 
مصنوعی و قرارداده های هوشمند و زنجیره بلوک در 
شبکه بانکی به تحقق حکمرانی دیجیتالی ریال کمک 
می کند، همچنین سفته و برات الکترونیکی در شبکه 
بانکی به کار گرفته می شود.رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: نیاز مشتری به فناوری های دیجیتال به معنای 
رهاشدگی نیست و باید با ابزارهای الکترونیکی در این 
خدمات نظارت شود.صالح آبادی با بیان اینکه استفاده 
از فناوری های دیجیتال موجب شده شعبه های بانکی 
کشور به 20 هزار شعبه کاهش پیدا کند، گفت: روند 
کاهش شعبه ها همچنان ادامه دارد و ما دنبال این 

هستیم که مردم به این وضعیت عادت کنند.رئیس 
کل بانک مرکزی با بیان اینکه  ۹0 درصد افراد بالای 
1۸ سال از فناوری های بانکی استفاده می کنند، گفت: 
در شبکه بانکی کشور ماهانه بیش از 3.5 میلیارد 
تراکنش انجام می شود و سطح دسترسی شبکه بانکی 
کشور به فناوری های دیجیتال ۹۹.۹۹ درصد است.وی 
بیان کرد: شمولیت بانکی در حوزه تسهیلات دارای 
یک عقب ماندگی تاریخی است و باید از فناوری های 
دیجیتال در این زمینه هم استفاده بیشتر شود و در 
محیط آزمایشی بانک مرکزی موضوع لندتک ها دنبال 
می شود و همچنین مجوزهای بانک مرکزی در جهت 
نوآوری تسهیل می شود.رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: برای کنترل سود سپرده های بانکی و جلوگیری از 
خلق پول در شبکه بانکی هم از فناوری های دیجیتال 
استفاده می شود. بانک مرکزی برای تحول دیجیتال 
نقشه راه دارد و نیاز به زیرساخت ها و فناوری ها برای 
اجرای تحول دیجیتال در شبکه بانکی مشاهده می شود.
او در جمع خبرنگاران نیز با اشاره به برنامه بانک مرکزی 
در خصوص افزایش نرخ سود سپرده بانکی، گفت: فعلا 
هیچ نرخ مشخص جدیدی برای سود سپرده تعیین 

نشده است. 

به گفته مشاوران املاک، از ملک های اداری در چند 
ماه اخیر استقبال زیادی نشده و بیشتر خریداران این 
آپارتمان ها، دلالانی هستند که با قیمت ارزان تر و زیر 
منطقه، این واحدها را خریداری می کنند و با قیمت 
بالاتری به فروش می رسانند.به گفته مشاوران املاک، از 
ملک های اداری در چند ماه اخیر استقبال زیادی نشده 
و بیشتر خریداران این آپارتمان ها، دلالانی هستند که 
با قیمت ارزان تر و زیر منطقه، این واحدها را خریداری 
می کنند و با قیمت بالاتری به فروش می رسانند.
به اقتصادنیوز، مشاوران املاک می گویند، از آنجایی 
که هم اکنون رونق اقتصاد فرونشسته و صاحبان این 
ملک ها و یا مستاجران آنها، پس از شروع فعالیت اداری 
خود، باید ماهانه مالیات پرداخت کنند؛ صاحبان سند 
اداری ها بیشتر به فروش ملک های خود تمایل دارند 
چراکه در املاک سند ادرای نمی توان کسب وکاری به 
غیر از اداری راه اندازی کرد.اما املاک سند مسکونی 
ریسک کمتری دارند و وکلا و پزشک ها به لحاظ قانونی 
و با کسب مجوز می توانند از واحدهای مسکونی برای 
ایجاد مطب و یا دفتر خود استفاده کنند.در مجموع 
در بازه ۶ ماهه اخیر، استقبال چندانی از آپارتمان های 
موقعیت اداری نشده؛ البته برخی از فعالیت ها در این 

حوزه، همچنان از ناحیه »ارگان های دولتی« صورت 
می گیرد.این وضعیت در حالی است که به گفته یک 
مشاور املاک اداری، در سال های گذشته، »۶ ماهه دوم 
سال« بهترین سطح مشاوران املاک برای فعالیت در 
حیطه املاک اداری و تجاری بوده است.با این حساب، 
بازار املاک اداری تحت تاثیر »وضعیت نامطلوب 
اقتصادی« فعلی و برچیده شدن برخی از کسب وکارها، 
از رونق افتاده و کسانی که از این موقعیت سود می برند، 
دلالان هستند.یک مشاور املاک می گوید، تاکنون 
چندین مراجعه کننده، چه فروشنده و چه خریدار ملک 
اداری داشته ایم که به دلیل »عدم اطمینان« و ریسک 
بالای این حوزه نسبت به سایر املاک مردد و از تصمیم 
خود منصرف شده اند.بر اساس بررسی  فایل های موجود 
در پلتفرم های خرید و فروش مسکن اداری، یک واحد 
اداری نوساز با عمربنای 3 سال و دارای متراژ 1۸3 
مترمربع در ملاصدرا، با قیمت 21 میلیارد و 120 
میلیون تومان به فروش می رسد.یک واحد اداری 30 
سال ساخت و ۹5 متری در مطهری تهران، ۶ میلیارد 
تومان قیمت گذاری شده است.برای فروش یک واحد 
اداری 130 متری در جردن یا 13 سال قدمت بنا، 1۶ 

میلیارد و ۹00 میلیون تومان پیشنهاد شده است.
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شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه 
با ۶۷5 واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و 500 هزار 
واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن با ۶5۶ 
واحد کاهش به 443 هزار و 305 واحد و شاخص قیمت با 

3۹0 واحد افت به 2۶3 هزار و ۸۸۶ واحد رسید.
شاخص بازار اول، هفت هزار و ۸3۶ واحد کاهش و 
شاخص بازار دوم، 2۷ هزار و 1۶۹ واحد افزایش را ثبت 
کرد.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از 11 

میلیارد و 22۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 5۷ هزار و 4۹4 میلیارد ریال معامله شد.همچنین 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با چهار هزار و 
3۶3 واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با یک هزار و 3۷5 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۹2۸ واحد، پلی پروپیلن جم – جم پیلن )جم پیلن( با 
344 واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با 2۸۶ 
واحد و سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی )وصندوق( با 

2۶4 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل 
ایران خودرو )خودرو( با ۹20 واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۸۶4 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 5۶4 
واحد، بانک ملت )وبملت( با 50۹ واحد، سایپا )خساپا( با 
50۶ واحد و معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 4۸۶ واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.
بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
بورس کالای ایران )کالا(، سرمایه گذاری سایپا )وساپا( و 

فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 2 میلیارد و 
۷۸0 میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و 4۶2 میلیارد 
ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز 52 واحد 
افزایش داشت و به 1۹ هزار و ۷5 واحد رسید.در این بازار 
بیش از هشت میلیارد و 5۷0 میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 

بیش از 2۹۶ هزار و 15۹ نوبت بود.

بورس
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